
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РЕГІОНАЛЬНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 
НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

майдан Свободи, 5, Держпром, 7 під’їзд, 8 поверх, м. Харків, 61022, телефон/факс 705-07-07; 705-02-24
E-mail: uchs_kteb@ukr.net

м, Харків 

Головував: 

Присутні:

Протокол № 6
чергового засідання регіональної комісії

06 вересня 2023 року

голова регіональної комісії, начальник Харківської обласної 
військової адміністрації Олег СИНЄГУБОВ. 
члени регіональної комісії (за списком); 
запрошені особи (за окремим списком).

І, Готовність паливно-енергетичного комплексу, житлово-
комунального господарства та об’єктів соціальної сфери до роботи в 
осінньо-зимовий період 2023 -  2024 років.

СЛУХАЛИ:
Едуарда ЯРОВОГО, першого заступника директора Департаменту житлово- 

комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу Харківської 
обласної військової адміністрації,

Олексія ЛИТВИНОВА, директора Департаменту науки і освіти Харківської 
обласної військової адміністрації,

Максима ХАУ СЛОВА, директора Департаменту охорони здоров’я 
Харківської обласної військової адміністрації,

щодо готовності паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального 
господарства та об’єктів соціальної сфери до роботи в осінньо-зимовий період 
2023 -  2024 років.

За результатами доповідей та з урахуванням обговорення регіональна 
комісія ВИРІШИЛА:

1. Департаменту житлово-комунального господарства та паливно- 
енергетичного комплексу Харківської обласної військової адміністрації в 
межах компетенції:

1.1. Забезпечити контроль за ходом виконання заходів з підготовки та 
сталим проходженням осінньо-зимового періоду 2023 -  2024 років на об’єктах

mailto:uchs_kteb@ukr.net


паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства 
Харківської області.

1.2. Здійснювати щоденний контроль за станом проведення аварійно- 
відновлювальних та планових робіт на об’єктах паливно-енергетичного 
комплексу, а також за їх функціонуванням під час проходження осінньо- 
зимового періоду 2023 -  2024 років.

1.3.3 метою захисту підприємств паливно-енергетичного комплексу від 
влучань безпілотних літальних апаратів та ушкоджень від уламків ракет вжити 
заходів щодо облаштування інженерного захисту зазначених об’єктів габіонами, 
біг-бегами тощо.

Термін виконання: постійно

2. Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної військової 
адміністрації, Департаменту науки і освіти Харківської обласної військової 
адміністрації в межах компетенції забезпечити своєчасну належну підготовку 
закладів охорони здоров’я та закладів освіти до осінньо-зимового періоду 
2023 -  2024 років. У разі виникнення проблемних питань негайно вживати 
заходів реагування.

Термін виконання: до 25.09.2023

3. Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної військової 
адміністрації вжити заходів щодо прискорення відновлення покрівлі будівель 
закладів охорони здоров’я, пошкоджених під час ворожих обстрілів (бойових 
дій), з метою забезпечення своєчасної готовності цих закладів до осінньо- 
зимового періоду 2023 -  2024 років.

Термін виконання: до 25.09.2023

4. Районним військовим адміністраціям спільно з військовими 
адміністраціями населених пунктів у взаємодії з органами місцевого 
самоврядування в межах компетенції вжити таких заходів:

4.1. Забезпечити контроль за ходом виконання заходів з готовності паливно- 
енергетичного комплексу та підготовки житлово-комунального господарства, 
об’єктів соціальної сфери, закладів охорони здоров’я, закладів освіти до 
функціонування в осінньо-зимовий період 2023 -  2024 років.

4.2. Провести роз’яснювальну роботу з керівниками підприєметв паливно- 
енергетичного комплексу щодо забезпечення виконання графіків проведення 
аварійно-відновлювальних та планових робіт для сталого проходження осінньо- 
зимового періоду 2023 -  2024 років.

4.3. Провести роботу щодо створення запасів альтернативних видів палива 
для опалення об’єктів соціальної сфери, закладів охорони здоров’я, закладів 
освіти на випадок відключення від централізованого теплопостачання, 
газопостачання тощо. Забезпечити готовність резервних джерел 
енергопостачання на випадок припинення централізованого енергопостачання.

Термін виконання: до 25.09.2023

2



II, Забезпечення протипожежного захисту об’єктів з масовим 
перебуванням людей (зокрема, закладів соціального обслуговування 
населення, культури, освіти та охорони здоров’я).

СЛУХАЛИ:
Сергія КОЛОСОВСЬКОГО, начальника управління запобігання 

надзвичайним ситуаціям Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Харківській області,

Руслана ДЕЙНЕКУ, директора Департаменту соціального захисту 
населення Харківської обласної військової адміністрації,

Олексія ЛИТВРШОВА, директора Департаменту науки і освіти Харківської 
обласної військової адміністрації,

Едуарда ПАВЛЕНКА, директора Департаменту культури і туризму 
Харківської обласної військової адміністрації,

Максима ХАУСТОВА, директора Департаменту охорони здоров’я 
Харківської обласної військової адміністрації,

щодо забезпечення протипожежного захисту об’єктів з масовим 
перебуванням людей (зокрема, закладів соціального обслуговування населення, 
культури, освіти та охорони здоров’я).

За результатами доповідей та з урахуванням обговорення регіональна 
комісія ВИРІПЖЛА:

1. Департаменту соціального захисту населення Харківської обласної 
військової адміністрації. Департаменту науки і освіти Харківської обласної 
військової адміністрації. Департаменту культури і туризму Харківської 
обласної військової адміністрації, Департаменту охорони здоров’я 
Харківської обласної військової адміністрації в межах компетенції:

1.1. На колегіях, засіданнях, нарадах розглянути питання про стан 
техногенної та пожежної безпеки підвідомчих об’єктів з прийняттям відповідних 
рішень згідно з законодавством.

1.2. Провести роботу з керівниками підвідомчих об’єктів щодо посилення 
відповідальності осіб, на яких покладено обов’язки забезпечення техногенної та 
пожежної безпеки, за невиконання приписів органів Державної служби України 
з надзвичайних ситуацій за результатами проведення заходів державного нагляду 
(контролю) щодо приведення цих об’єктів у належний протипожежний стан.

1.3. Провести роботу з районними військовими адміністраціями, 
військовими адміністраціями населених пунктів, органами місцевого 
самоврядування щодо можливості виділення коштів на заходи протипожежного 
захисту в підвідомчих об’єктах.

1.4. За результатами проведення заходів державного нагляду (контролю) на 
підвідомчих об’єктах провести аналіз стану усунення виявлених порушень і 
приведення цих об’єктів у належний протипожежний стан та скласти план 
заходів із поліпшення ситуації з визначенням конкретних термінів виконання, 
джерел фінансування та відповідальних осіб.

Термін виконання: постійно



2. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Харківській області з урахуванням постанови Кабінету Міністрів 
України від 13.03.2022 № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 
(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» (зі 
змінами) встановити контроль за усуненням встановлених у приписах органів 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій за результатами проведення 
заходів державного нагляду (контролю) порушень вимог законодавства у сфері 
техногенної та пожежної безпеки на об’єктах з масовим перебуванням людей, 
зокрема соціального обслуговування населення, культури, освіти та охорони 
здоров’я.

Термін виконання: постійно

3. Районним військовим адміністраціям спільно з військовими
адміністраціями населених пунктів у взаємодії з органами місцевого

_ _ •самоврядування в межах компетенції вжити таких заходів:
3.1. Забезпечити контроль за організацією в закладах освіти освітнього 

процесу за очною формою здобуття освіти лише за умови наявності на об’єкті 
захисної споруди цивільного захисту, яка відповідає вимогам ДБН В.2.2-5-97 
«Будинки і споруди. Захисні споруди цивільного захисту», затвердженим наказом 
Держкоммістобудування України від 08.07.1997 № 106 (зі змінами).

3.2. На колегіях, засіданнях, нарадах розглянути питання про стан 
техногенної та пожежної безпеки підвідомчих об’єктів з прийняттям відповідних 
рішень згідно з законодавством.

3.3. Провести роботу щодо забезпечення виконання вимог актів 
законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки, порушення вимог яких 
зазначено в приписах органів Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій за результатами проведення заходів державного нагляду (контролю) 
(особливу увагу приділити приведенню в належний стан шляхів евакуації, 
забезпеченню наявності засобів пожежогасіння, приведенню у працездатний 
стан установок автоматичної пожежної сигналізації).

3.4. Провести роботу щодо ремонту та забезпечення технічного 
обслуговування джерел зовнішнього та внутрішнього водопостачання 
(пожежних гідрантів, водоймищ тощо), підтримання їх в постійній готовності до 
використання за призначенням.

3.5. Неухильно дотримуватись пункту 1 Протоколу засідання Ради оборони 
Харківської області від 07.07.2023 №7.

Термін виконання: постійно

III. Щодо екологічного стану Краснопавлівського водосховища та 
можливості відновлення рибогосподарської діяльності.

СЛУХАЛИ:
Андрія НЕРЕТУ, директора Департаменту захисту довкілля та 

природокористування Харківської обласної військової адміністрації.



щодо екологічного стану Краснопавлівського водосховища та можливості 
відновлення рибогосподарської діяльності.

З метою недопущення погіршення екологічного стану на 
Краснопавлівському водосховищі, за результатами доповіді та з урахуванням 
обговорення регіональна комісія ВИРІІПИЛА:

1. Дозволити здійснення рибогосподарської діяльності на 
Краснопавлівському водосховищі, в межах чинного законодавства, ураховуючи 
поточний стан водойми та безпекову ситуацію.

2. Дозволити використання малих та моторних суден для здійснення 
рибогосподарської діяльності на Краснопавлівському водосховищі з 
урахуванням вимог законодавства щодо любительського рибальства.

Термін виконання: постійно

3. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції в 
Харківській області, Управлінню Державного агентства меліорації та 
рибного господарства у Харківській області у межах компетенції забезпечити 
здійснення контролю за виконанням пунктів 1, 2 цього рішення.

Термін виконання: постійно

IV. Розгляд та схвалення переліку аварійно небезпечних об’єктів, які 
підлягають демонтажу, ліквідації (на території Харківської області).

СЛУХАЛИ:
Олексія ЛИТВИНОВА, директора Департаменту науки і освіти Харківської 

обласної військової адміністрації,
Антона КОРОТОВСЬКИХ, директора Департаменту містобудування та 

архітектури Харківської обласної військової адміністрації, головного 
архітектора області,

щодо розгляду та схвалення переліку аварійно небезпечних об’єктів, які 
підлягають демонтажу, ліквідації (на території Харківської області).

За результатами обговорення, на підставі розгляду та опрацювання наданих 
документів (листи Борівської селищної військової адміністрації Ізюмського 
району Харківської області від 10.07.2023 № 842, слідчого управління Головного 
управління Національної поліції в Харківській області від 27.07.2023 
№ 18420/119-24/03-2023, слідчого відділу Управління Служби безпеки України 
в Харківській області від 21.07.2023 № 70/6-6021) регіональна комісія відповідно 
до пункту 11 Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків 
збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та 
споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.2022 
№ 473 (зі змінами), ВИРІШИЛА:

1. Схвалити перелік аварійно небезпечних об’єктів, які підлягають 
демонтажу, ліквідації (додається).



Інформацію щодо виконання протокольного рішення надати у встановлені 
терміни, з терміном виконання «постійно» -  надавати щокварталу до ЗО числа 
останнього місяця кварталу протягом 2023 року до Департаменту цивільного 
захисту Харківської обласної військової адміністрації у паперовому вигляді за 
адресою; 61022, м. Харків, майдан Свободи, 5, Держпром, 7-й під’їзд, 
8-й поверх, та на електронну адресу: uchs_kteb@ukr.net.

Голова регіональної комісії з питань 
ТЕБ та н е  Харківської області, 
начальник Харківської обласної 
військової адміністрації Олег СИНЄГУБОВ

В.о, відповідального секретаря 
регіональної комісії з питань ТЕБ та 
н е  Харківської області Марина ЛИТВИН

mailto:uchs_kteb@ukr.net


Перший заступник начальника 
обласної військової адміністрації

Заступник начальника обласної 
військової адміністрації

Заступник начальника обласної 
військової адміністрації

Заступник начальника обласної 
військової адміністрації

Керівник апарату
обласної військової адміністрації

Директор Департаменту цивільного 
захисту Харківської обласної 
військової адміністрації (розробни.
Директор Юридичного 
департаменту Харківської обласної 
військової адміністрації

Начальник відділу документування 
управлінської інформації 
Управління діловодства апарату
обласної військової адміністрації

Олександр СКАКУН 

Михайло ХАРНАМ

Віта КОВАЛЬСЬКА

//^  їі^ЖЄвген ІВАНОВ

Вікторія БЕЛЯВЦЕВА

Іван СОКОЛ

Денис ДУДНИК

Ірина ХАЯН



Додаток
до протоколу засідання 
регіональної комісії 
від 06.09.2023 № 6

ПЕРЕЛІК
аварійно небезпечних об’єктів, які підлягають демонтажу, ліквідації

№ з/п Об’єкт Адреса Район
1 Будівля

Г ороховатського 
ліцею (із 

структурними 
підрозділами) 

Борівської 
селищної ради 

Ізюмського 
району 

Харківської 
області

Борівська селищна територіальна 
громада, село Гороховатка, 

вул. Миру, 6-А

Ізюмський


